



WŁĄCZ SIĘ

Pozyskaj dofinansowanie
z Regionalnych Inwestycji Terytorialnych
Subregionu Zachodniego na lata 2014-2020

Szanowni Państwo,

Regionalne Inwestycje Terytorialne (dalej RIT) są narzędziem które po raz pierwszy jest wdrażane w aktualnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020. Przy pomocy tego instrumentu, partnerstwa zawiązane w projektach mogą realizować wspólne przedsięwzięcia, łączące działania finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego.

Subregion Zachodni Województwa Śląskiego jest obszarem specyficznym, Obok dużych miast znajdują się małe miejscowości oraz wsie. Takie zróżnicowanie spowodowało, że projekty możliwe do zrealizowania w ramach RIT są „szyte na miarę regionu”.

Każde z zaplanowanych w RIT działań odpowiada na potrzeby regionu oraz wynika ze Strategii Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Z dotacji w ramach RIT mogą korzystać samorządy, organizacje społeczne i związki wyznaniowe, służby publiczne, spółdzielnie mieszkaniowe oraz wiele innych podmiotów, tak aby zaspokajać potrzeby infrastrukturalne oraz społeczne mieszkańców.

Subregion Zachodni to miejsce z ogromnym potencjałem rozwojowym – mieszka tu wiele wykształconych, pracowitych, kreatywnych i przedsiębiorczych mieszkańców. Samorządy podnoszą jakość swoich działań wychodząc na przeciw potrzebom mieszkańców. Dzięki realizacji projektów w ramach RIT skoncentrowane działania sprawiają, że możliwe jest osiągnięcie sukcesu regionu.

Zapraszamy do lektury!

Wprowadzenie

Regionalne Inwestycje Terytorialne Subregionu Zachodniego realizowane są w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 - 2020 przez Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku. Na realizację zadań w formule RIT Subregionu Zachodniego zarezerwowano pulę ok. 105 mln euro, co stanowi ok. 3,13% całego Regionalnego Programu.

Projekty realizujące założenia Strategii RIT zgłaszane do objęcia współfinansowaniem wybierane są w otwartym trybie konkursowym. Ocena wniosków o dofinansowanie projektów składa się z oceny formalnej i oceny merytorycznej przeprowadzanej przez Komisję Oceny Projektów. Beneficjent realizuje projekt na podstawie umowy o dofinansowanie podpisanej z Zarządem Województwa Śląskiego bądź Wojewódzkim Urzędem Pracy w Katowicach.

Do zadań Związku RIT należy wybór projektów do dofinansowania, które są zgodne ze Strategią RIT Subregionu Zachodniego. Związek RIT nie odpowiada za nadzór nad projektami.

We wszystkich projektach wymagane jest, aby beneficjenci wnosili tzw. wkład własny do projektów. Generalnie poziom dotacji wynosi 85%. Możliwe jest uzyskanie dodatkowego wsparcia z budżetu państwa, co oznaczać może, że ostatecznie wysokość dofinansowania w projektach społecznych może wynieść nawet 95%.

Grupy docelowe wsparcia RIT to w szczególności osoby bezrobotne, osoby pracujące chcące się dokształcać, osoby sprawujące pieczę zastępczą, kandydaci na rodziców/rodziny wspierające zastępcze, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby z niepełnosprawnościami, osoby w wieku 50+, mikro-małe i średnie przedsiębiorstwa, uczniowie szkół zawodowych, nauczyciele różnego typu szkół, osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz dzieci w wieku przedszkolnym.

O środki RIT mogą ubiegać się zasadniczo wszyscy z wyjątkiem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej, czyli osób prywatnych. Jeżeli reprezentujesz na przykład jednostkę samorządu, fundację lub stowarzyszenie, możesz starać się o wsparcie, z zastrzeżeniem, że dla konkretnych działań i naborów są określone konkretne grupy wnioskodawców. Czasem zdarza się, że wnioskodawca musi spełnić dodatkowe warunki, które opisane są w ogłoszeniu o naborze.

Osoby prywatne nie otrzymują bezpośrednio dofinansowania, ale mogą uczestniczyć w projektach biorąc udział np. w szkoleniach, kursach, studiach czy starając się o dotację na założenie działalności gospodarczej. Ze środków europejskich może skorzystać też każdy, użytkując infrastrukturę, która powstała dzięki dofinansowaniu z Funduszy Europejskich, czyli np. jadąc po wyremontowanej drodze czy korzystając ze sprzętu medycznego.

więcej na:

www.rpo.slaskie.pl

Obszary wsparcia

	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA	DOSTĘPNE ŚRODKI
III. Konkurencyjność MŚP	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego	3,53 MLN EURO
IV. Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego	39,80 MLN EURO
V. Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego	17,70 MLN EURO
VII. Regionalny rynek pracy	Europejski Fundusz Społeczny	0,82 MLN EURO
VIII. Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy	Europejski Fundusz Społeczny	0,22 MLN EURO
IX. Włączenie społeczne	Europejski Fundusz Społeczny	5,80 MLN EURO
X. Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego	23,45 MLN EURO
XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego	Europejski Fundusz Społeczny	5,64 MLN EURO
XII. Infrastruktura edukacyjna	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego	8,44 MLN EURO

SUMA: **105,4** MLN EURO

CHCESZ POLEPSZYĆ WARUNKI ROZWOJU FIRM?

III: Konkurencyjność Małych i Średnich Przedsiębiorstw

Główny cel: ulepszone warunki do rozwoju MŚP
Działanie 3.1 Poprawa warunków do rozwoju MŚP
Poddziałanie 3.1.2 Tworzenie terenów inwestycyjnych na obszarach typu brownfield

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **3,53 MLN EURO**
- NASZ CEL: **3,9 HEKTARA NOWYCH TERENÓW INWESTYCYJNYCH**
- NA CO? Kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych typu brownfield w celu nadania im nowych funkcji gospodarczych wraz z możliwością ich promocji
- DLA KOGO? Podmioty zarządzające inkubatorami przedsiębiorczości; podmioty zarządzające akademickimi inkubatorami przedsiębiorczości; jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; jednostki sektora finansów publicznych
- GRUPA DOCELOWA: Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa
- PRZYKŁADY PROJEKTÓW: Kompleksowe przygotowanie terenu inwestycyjnego, rekultywacja, niwelacja, uzbrojenie, uzupełniająco wewnętrzna infrastruktura komunikacyjna, inwestycje w niezbędną infrastrukturę TIK, adaptacja budynków
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa

CHCESZ POPRAWIĆ JAKOŚĆ POWIETRZA?

IV: Efektywność energetyczna,
odnawialne źródła energii i gospodarka
niskoemisyjna

Główne cele: zwiększony poziom produkcji energii ze źródeł odnawialnych; zwiększona efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym; zwiększona atrakcyjność transportu publicznego dla pasażerów

Działanie 4.1 Odnawialne źródła energii

Poddziałanie 4.1.2 Odnawialne źródła energii

— JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **4,34 MLN EURO**

— NASZ CEL: **3 JEDNOSTKI** WYTWARZANIA
ENERGII ELEKTRYCZNEJ

4 JEDNOSTKI WYTWARZANIA
ENERGII CIEPLNEJ Z OZE

3 MW DODATKOWEJ ZDOLNOŚCI
WYTWARZANIA ENERGII ZE ŹRÓDEŁ
ODNAWIALNYCH

353 TONY ROCZNEGO SPADKU
EMISJI GAZÓW CIEPLARNIANYCH

— NA CO? Budowa i przebudowa infrastruktury służącej do produkcji i dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych

— DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia; jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych (nie wymienione wyżej); podmioty wykonujące działalność leczniczą, w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej, posiadające osobowość prawną lub zdolność prawną; szkoły wyższe; organizacje pozarządowe; spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe; towarzystwa budownictwa społecznego

— FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna 85%, bądź poziom wynikający z luki w finansowaniu, rekompensaty lub zgodnie z zasadami udzielania pomocy publicznej

IV: Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna

Działanie 4.3 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej i mieszkaniowej

Poddziałanie 4.3.2 Efektywność energetyczna i odnawialne źródła energii w infrastrukturze publicznej

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **26,86 MLN EURO**
- NASZ CEL: **5 JEDNOSTEK WYTWARZANIA ENERGII ELEKTRYCZNEJ Z OZE**
- 5 JEDNOSTEK WYTWARZANIA ENERGII CIEPLNEJ Z OZE**
- 3 MW DODATKOWEJ ZDOLNOŚCI WYTWARZANIA ENERGII ZE ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH**
- 83 GOSPODARSTWA DOMOWE Z LEPSZĄ KLASĄ ŻUŻYCIA ENERGII**
- 75 TON REDUKCJI PM 10 NA ROK**
- 19 855 kW/h ZMNIEJSZENIA ROCZNEGO ŻUŻYCIA ENERGII W BUDYNKACH PUBLICZNYCH**
- 967 TON ROCZNEGO SPADKU EMISJI GAZÓW CIEPLARNIANYCH**

- NA CO? Zwiększenie efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym
- DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia; jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych (nie wymienione wyżej); podmioty wykonujące działalność leczniczą, w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej, posiadające osobowość prawną lub zdolność prawną
- PRZYKŁADY PROJEKTÓW: Głęboka modernizacja energetyczna budynków, budowa i przebudowa infrastruktury służącej do produkcji i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, likwidacji „niskiej emisji” poprzez wymianę/modernizację indywidualnych źródeł ciepła
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, 95% dla projektów realizowanych w formule grantowej. Maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa

IV: Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna

Działanie 4.5 Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie

Poddziałanie 4.5.2 Niskoemisyjny transport miejski oraz efektywne oświetlenie

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **8,58 MLN EURO**
- NASZ CEL: **4 NOWE TABORY**
W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ
1 NOWY WĘZŁ
PRZESIADKOWY
33 TONY ROCZNEGO SPADKU
EMISJI GAZÓW CIEPLARNIANYCH
- NA CO? Zwiększenie atrakcyjności transportu publicznego dla pasażerów; poprawa efektywności energetycznej oświetlenia
- DLA KOGO? W zakresie niskoemisyjnego transportu: jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki, których statutowym zadaniem jest wykonywanie ustawowych zadań jednostek samorządu terytorialnego w zakresie transportu publicznego; podmioty działające na zlecenie jednostek samorządu terytorialnego i ich związków, realizujące zadania z zakresu transportu publicznego, wybrane zgodnie z prawem zamówień publicznych; podmioty, w których większość udziałów posiada jednostka samorządu terytorialnego lub związek JST,

realizujące na podstawie statutu zadania publiczne z zakresu transportu publicznego

W zakresie poprawy efektywności oświetlenia w gminach: Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia; jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych (nie wymienione wyżej); spółdzielnie; wspólnoty mieszkaniowe; towarzystwa budownictwa społecznego realizujące na podstawie statutu zadania publiczne z zakresu transportu publicznego

- PRZYKŁADY PROJEKTÓW: Budowa, przebudowa liniowej i punktowej infrastruktury transportu zbiorowego (np. zintegrowane węzły przesiadkowe, drogi rowerowe, parkingi Park&Ride i Bike&Ride, buspasy, budowa systemów miejskich wypożyczalni rowerów wraz z zakupem rowerów); wdrażanie inteligentnych systemów transportowych (ITS); zakup taboru autobusowego na potrzeby transportu publicznego; poprawa efektywności energetycznej oświetlenia
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa



zdjęcie: Urząd Gminy Świerklany

CHCESZ ZADBAĆ O ŚRODOWISKO?

IV: Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów

Główne cele: zwiększony odsetek ludności korzystającej z systemu oczyszczania ścieków zgodnego z dyrektywą dotyczącą ścieków komunalnych; zwiększony udział unieszkodliwionych odpadów komunalnych i niebezpiecznych (azbest)

Działanie 5.1 Gospodarka wodno-ściekowa

Poddziałanie 5.1.2 Gospodarka wodno-ściekowa

— JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **12,24 MLN EURO**

— NASZ CEL: **38 KILOMETRÓW**
NOWEJ SIECI KANALIZACYJNEJ

2 KILOMETRY
NOWEJ SIECI WODOCIĄGOWEJ

1 WSPARTA
OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW

5162 WIĘCEJ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z ULEPSZONEGO OCZYSZCZANIA

910 WIĘCEJ OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z ULEPSZONEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

— NA CO? Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych dla ścieków komunalnych oraz budowa i modernizacja sieci kanalizacji deszczowej; budowa i modernizacja oczyszczalni ścieków komunalnych; budowa instalacji do zagospodarowania komunalnych osadów ściekowych; budowa i modernizacja systemów zaopatrzenia w wodę

— DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia; jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych (nie wymienione wyżej)

— FORMA WSPARCIA: Bezwrotna dotacja 85% maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa



zdjęcie: fotolia.com

IV: Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów

Działanie 5.2 Gospodarka odpadami
Poddziałanie 5.2.2 Gospodarka odpadami

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **5,46 MLN EURO**
- NASZ CEL: **1 WSPARTY ZAKŁAD**
GOSPODAROWANIA ODPADAMI
434 TONY USUNIĘTYCH WYROBÓW
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
17132 TONY NA ROK DODATKOWYCH
MOŻLIWOŚCI PRZEROBOWYCH
W ZAKRESIE RECYKLINGU ODPADÓW
- NA CO? Budowa/rozwój/modernizacja zakładów odzysku i nieszkodliwiania odpadów komunalnych; kompleksowe unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest
- DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia; jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych (nie wymienione wyżej); spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe; towarzystwa budownictwa społecznego
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, 95% dla projektów realizowanych w formule grantowej

SZUKASZ SZKOLEŃ I STAŻY, KTÓRE POMOGĄ CI ZNALEŹĆ PRACĘ LUB ZAŁOŻYĆ WŁASNĄ FIRMĘ?

VII: Regionalny rynek pracy

Główne cele: wzrost aktywności zawodowej osób pozostających bez zatrudnienia; rozwój przedsiębiorczości i samozatrudnienia

Działanie 7.1 Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu

Poddziałanie 7.1.2 Poprawa zdolności do zatrudnienia osób poszukujących pracy i pozostających bez pracy

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **0,37 MLN EURO**
- NASZ CEL: **108 OSÓB** BEZROBOTNYCH
OBJĘTYCH WSPARCIEM
WSPARCIE OSÓB
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
WSPARCIE OSÓB BIERNYCH
ZAWODOWO
23 OSOBY W WIEKU 50 LAT I WIĘCEJ
OBJĘTE WSPARCIEM
100 OSÓB O NISKICH KWALIFIKACJACH
OBJĘTYCH WSPARCIEM
69 OSÓB PRACUJĄCYCH PO
OPUSZCZENIU PROGRAMU

41 OSÓB KTÓRE UZYSKAŁY KWALIFIKACJE

- NA CO? Wzrost aktywności zawodowej osób pozostających bez pracy
- DLA KOGO? W odniesieniu do typów operacji 1-3: Wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych. W odniesieniu do typu 4 operacji: wyłącznie podmioty prowadzące agencje zatrudnienia oraz podmioty, o których mowa w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, po uzyskaniu akredytacji
- GRUPA DOCELOWA: Osoby powyżej 30 roku życia; bezrobotne; nieaktywne zawodowo zwłaszcza te należące co najmniej do jednej z poniższych, znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy grup: osoby powyżej 50 roku życia; kobiety; osoby z niepełnosprawnościami; osoby długotrwale bezrobotne; osoby o niskich kwalifikacjach. Z wyłączeniem osób odbywających karę pozbawienia wolności
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, Do 95% w tym 10% z budżetu państwa



zdjęcie: pixabay.com

VII: Regionalny rynek pracy

Działanie 7.3 Wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej

Poddziałanie 7.3.2 Promocja samozatrudnienia na obszarach rewitalizowanych

— JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **0,45 MLN EURO**

— NASZ CEL: **20 OSÓB** BEZ PRACY, KTÓRE
OTRZYMAŁY ŚRODKI NA DZIAŁALNOŚĆ
GOSPODARCZĄ
20 NOWYCH MIEJSC PRACY
Z DOTACJI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ

- NA CO? Promocja przedsiębiorczości i zatrudnienia
- DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia; jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych (nie wymienione wyżej); spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe; towarzystwa budownictwa społecznego
- FORMA WSPARCIA? Bezwrotna dotacja 85%, 95% dla projektów realizowanych w formule grantowej

CHCESZ ZWIĘKSZYĆ ILOŚĆ MIEJSC OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3?

VIII: Regionalne kadry gospodarki opartej na wiedzy

Główne cele: poprawa dostępności do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 roku życia

Działanie 8.1 Wspieranie rozwoju warunków do godzenia życia zawodowego i prywatnego

Poddziałanie 8.1.2 Zapewnienie dostęp do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat

— JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **0,22 MLN EURO**

— NASZ CEL: **24 NOWE MIEJSCA OPIEKI NAD DZIEĆMI DO LAT 3 WSPARCIE OSÓB OPIEKUJĄCYCH SIĘ DZIEĆMI DO LAT 3 WSPARCIE OSÓB KTÓRE POWRÓCIŁY NA RYNEK PRACY PO PRZERWIE ZWIĄZANEJ Z URODZENIEM/WYCHOWANIEM DZIECKA**

WSPARCIE OSÓB POSZUKUJĄCYCH PRACY PO OPUSZCZENIU PROGRAMU

— NA CO? Poprawa dostępności do usług opiekuńczych nad dziećmi do lat 3

— DLA KOGO? Wszystkie podmioty (z wyłączeniem osób fizycznych, nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych)

— GRUPA DOCELOWA: Osoby podejmujące pracę po przerwie związanej z urodzeniem dziecka i/lub wychowujące dzieci do lat 3; osoby zatrudnione, wychowujące dzieci do lat 3; osoby, które są poza rynkiem pracy ze względu na konieczność opieki nad dzieckiem do lat 3, pokrycie kosztów związanych z bieżącym świadczeniem usług opieki nad dziećmi do lat 3 dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji

— PRZYKŁADY PROJEKTÓW: Tworzenie żłobków, klubów dziecięcych i punktów dziennej opieki; tworzenie miejsc opieki nad dziećmi do lat trzech w istniejących podmiotach opieki; wsparcie opieki sprawowanej przez nianię lub opiekuna dziennego; pokrycie kosztów bieżącej opieki nad dziećmi do lat 3 dla osób znajdujących się w trudniejszej sytuacji

— FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 90% w tym 5% z budżetu państwa



CHCESZ WALCZYĆ Z WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM?

IX: Włączenie społeczne

Główne cele: wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących obszary zdegradowane i peryferyjne; wzrost dostępności i jakości usług społecznych zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu; wzrost dostępności do usług zdrowotnych w regionie

Działanie 9.1 Aktywna integracja

Poddziałanie 9.1.2 Wzmacnianie potencjału społeczno-zawodowego społeczności lokalnych

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **2,77 MLN EURO**
- NASZ CEL: **33 ŚRODOWISKA OBJĘTE PROGRAMAMI AKTYWNOŚCI**
25 PROJEKTÓW ZREALIZOWANYCH PRZEZ PARTNERÓW SPOŁECZNYCH LUB ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
259 WSPARTYCH OSÓB ZAGROŻONYCH UBÓSTWEM LUB WYKLUCZENIEM POSZUKUJĄCYCH PRACY, UCZESTNICZĄCYCH W KSZTAŁCENIU LUB SZKOLENIU, ZDOBYWAJĄCYCH KWALIFIKACJE, PRACUJĄCYCH PO OPUSZCZENIU PROGRAMU

654 OSOBY ZAGROŻONE UBÓSTWEM LUB WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM OBJĘTE WSPARCIEM

- NA CO? Programy na rzecz wzmacniania potencjału społecznego i zawodowego lokalnych społeczności uwzględniające specyfikę terytorium i zamieszkujących je społeczności z uwzględnieniem działań: opartych o samopomoc i wolontariat, środowiskowych, prozdrowotnych, edukacyjnych. Działania kulturalne mogą być realizowane wyłącznie jako wsparcie uzupełniające
- DLA KOGO? Wszystkie podmioty (z wyłączeniem osób fizycznych, nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych)
- GRUPA DOCELOWA: Społeczności lokalne, w tym w szczególności osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz otoczenie tych osób w zakresie niezbędnym do wsparcia osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa

IX: Włączenie społeczne

Działanie 9.2 Dostępne i efektywne usługi społeczne i zdrowotne

Poddziałanie 9.2.2 Rozwój usług społecznych i zawodowych

— JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **3,03 MLN EURO**

— NASZ CEL: **517 OSÓB** ZAGROŻONYCH
UBÓSTWEM LUB WYKLUCZENIEM OBJĘTYCH
USŁUGAMI SPOŁECZNYMI

200 OSÓB ZAGROŻONYCH
UBÓSTWEM LUB WYKLUCZENIEM OBJĘTYCH
USŁUGAMI ZDROWOTNYMI

11 WSPARTYCH MIEJSC
ŚWIADCZENIA USŁUG SPOŁECZNYCH

4 WSPARTE MIEJSCA
ŚWIADCZENIA USŁUG ZDROWOTNYCH

63 WSPARTE OSOBY
ZAGROŻONE UBÓSTWEM LUB WYKLUCZE-
NIEM POSZUKUJĄCE PRACY, UCZESTNICZĄCE
W KSZTAŁCENIU LUB SZKOLENIU, ZDOBYWA-
JĄCE KWALIFIKACJE, PRACUJĄCE PO
OPUSZCZENIU PROGRAMU

— NA CO? Działania w zakresie podniesienia jakości i dostępności usług wsparcia rodziny wspierające proces deinstytucjonalizacji; działania na rzecz rozwoju usług świadczonych

w mieszkaniach chronionych i wspomaganych; działania na rzecz rozwoju usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; działania w zakresie deinstytucjonalizacji usług zdrowotnych

— DLA KOGO? Wszystkie podmioty (z wyłączeniem osób fizycznych, nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych)

— GRUPA DOCELOWA: Osoby wykluczone lub zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenie; rodziny, osoby sprawujące pieczę zastępczą, kandydaci na rodziców/rodziny wspierające lub zastępcze; podmioty realizujące usługi wsparcia rodziny i pieczy zastępczej oraz społeczne wyłącznie w zakresie działań podnoszących standard i jakość usług realizowanych na rzecz bezpośrednich odbiorców; podmioty realizujące usługi zdrowotne wyłącznie w zakresie działań podnoszących standard i jakość usług realizowanych na rzecz bezpośrednich odbiorców

— PRZYKŁADY PROJEKTÓW: Tworzenie nowych placówek wsparcia dziennego; wsparcie i rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej; wsparcie i rozwój form pracy z rodziną, asystentury rodzinnej, instytucji rodzin wspierających, pomocowych; tworzenie miejsc opieki; wsparcie opiekunów faktycznych; usługi dziennej opieki środowiskowej; rozwój usług opiekuńczych w oparciu o nowoczesne technologie; usługi zwiększające mobilność, autonomię i bezpieczeństwo osób

— FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 93% w tym 8% z budżetu państwa

CHCESZ POPRAWIĆ USŁUGI SPOŁECZNE I ZDROWOTNE?

X: Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna

Główne cele: zwiększona aktywizacja społeczno-gospodarcza ludności zamieszkującej rewitalizowane tereny; lepszy dostęp do usług społecznych dla osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem

Działanie 10.2 Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomagane i chronione oraz infrastruktury usług społecznych

Poddziałanie 10.2.2 Rozwój mieszkalnictwa socjalnego, wspomagane i chronione oraz infrastruktury usług społecznych

— JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **7,74 MLN EURO**

— NASZ CEL: **13 WSPARTYCH OBIEKTÓW** W KTÓRYCH REALIZOWANE SĄ USŁUGI AKTYWIZACJI

— NA CO? Roboty budowlane (za wyjątkiem budowy nowych obiektów) w zdegradowanych budynkach w celu adaptacji ich na mieszkania socjalne, wspomagane i chronione; roboty budowlane (za wyjątkiem budowy nowych obiektów) w zdegradowanych budynkach na potrzeby utworzenia centrów usług społecznościowych

— DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia; podmioty działające na zlecenie samorządu terytorialnego wybrane zgodnie z prawem zamówień publicznych; kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych; organizacje pozarządowe; jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych (niewymienione wyżej); spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, TBS, spółdzielnie; instytucje kultury; MŚP

— FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa

X: Rewitalizacja oraz infrastruktura społeczna i zdrowotna

Działanie 10.3 Rewitalizacja obszarów zdegradowanych
Poddziałanie 10.3.2 Rewitalizacja obszarów zdegradowanych

— JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **15,72 MLN EURO**

— NASZ CEL: **10 HEKTARÓW**
ZREWITALIZOWANYCH TERENÓW
92133 OSÓB ZAMIESZKUJĄCYCH
OBSZARY REWITALIZOWANE

- NA CO? Roboty budowlane (za wyjątkiem budowy nowych obiektów) w obiektach przemysłowych/ powojennych/ popegeerowskich/ pokolejowych wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia; zagospodarowywanie przestrzeni miejskich, w tym roboty budowlane (za wyjątkiem budowy nowych obiektów) w obiektach wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia; roboty budowlane (za wyjątkiem budowy nowych obiektów) w zdegradowanych budynkach wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia
- DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; podmioty, w których większość udziałów lub akcji posiadają jednostki samorządu terytorialnego lub ich związki i stowarzyszenia; podmioty działające na zlecenie

samorządu terytorialnego wybrane zgodnie z prawem zamówień publicznych; kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych; organizacje pozarządowe; jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych (niewymienione wyżej); spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, TBS, spółdzielnie; instytucje kultury, przedsiębiorcy

- GRUPA DOCELOWA: Przede wszystkim mieszkańcy obszaru rewitalizacji
- FORMA WSPARCIA: Bezwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa

CHCESZ POPRAWIĆ JAKOŚĆ KSZTAŁCENIA?

XI: Wzmocnienie potencjału
edukacyjnego

Główne cele: wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w województwie śląskim; wzrost zatrudnienia wśród absolwentów szkół i placówek kształcenia zawodowego poprzez poprawę efektywności realizowanego wsparcia; wzrost kwalifikacji i kompetencji w zakresie umiejętności cyfrowych i języków obcych dorosłych mieszkańców województwa śląskiego, w szczególności osób starszych oraz osób o niskich kwalifikacjach

Działanie 11.1 Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do dobrej jakości edukacji elementarnej, kształcenia podstawowego i średniego

Poddziałanie 11.1.2 Wzrost upowszechnienia wysokiej jakości edukacji przedszkolnej

— JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **1,7 MLN EURO**

— NASZ CEL: **246 NOWYCH MIEJSC PRZEDSZKOLNYCH**

926 DZIECI z DODATKOWYMI ZAJĘCIAMI

14 NAUCZYCIELI z NOWYMI KWALIFIKACJAMI LUB KOMPETENCJAMI

17 NAUCZYCIELI OBJĘTYCH WSPARCIEM

- NA CO? Wzrost dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej
- DLA KOGO? Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych)
- GRUPA DOCELOWA: dzieci w wieku przedszkolnym; dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego; rodzice/opiekunowie prawni dzieci w wieku przedszkolnym; przedszkola, w tym z oddziałami integracyjnymi, przedszkola specjalne; oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych; inne formy wychowania przedszkolnego; nauczyciele i kadra pedagogiczna przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach oraz innych formach wychowania przedszkolnego
- PRZYKŁADY PROJEKTÓW: Dodatkowe miejsca wychowania przedszkolnego; wydłużenie godzin pracy, placówek wychowania przedszkolnego, doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli przedszkolnych; rozszerzenie oferty placówek wychowania przedszkolnego o dodatkowe zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne dla dzieci
- FORMA WSPARCIA: Dotacja bezzwrotna 85%



zdjęcie: Urząd Gminy Kornowac

XI: Wzmocnienie potencjału edukacyjnego

Działanie 11.2 Dostosowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy – kształcenie zawodowe uczniów

Poddziałanie 11.2.2 Wsparcie szkolnictwa zawodowego

przez uczniów; rozwój współpracy szkół lub placówek prowadzących kształcenie zawodowe; rozwój doradztwa edukacyjnozawodowego; realizacja działań w zakresie stworzenia w szkole i placówkach prowadzących kształcenie zawodowe warunków kształcenia zawodu, odzwierciedlających naturalne warunki pracy

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **3,42 MLN EURO**
- NASZ CEL: **465 UCZNIÓW UCZESTNICZĄCYCH W STAŻACH I PRAKTYKACH**
17 NAUCZYCIELI OBJĘTYCH WSPARCIEM
3 SZKOŁY DOPOSAŻONE W SPRZĘT I MATERIAŁY DYDAKTYCZNE
4 SZKOŁY WYKORZYSTUJĄCE DOPOSAŻENIE - DZIĘKI EFS
13 NAUCZYCIELI ORAZ INSTRUKTORÓW, KTÓRZY UZYSKALI KWALIFIKACJE
- NA CO? Poprawa jakości edukacji w szkołach i placówkach prowadzących kształcenie zawodowe; doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli zawodu i instruktorów praktycznej nauki zawodu; podnoszenie umiejętności oraz uzyskiwanie kwalifikacji zawodowych
- DLA KOGO? Wszystkie podmioty - z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych)
- GRUPA DOCELOWA: Uczniowie szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe; młodociani pracownicy; szkoły ponadgimnazjalne i placówki prowadzące kształcenie zawodowe; szkoły specjalne przysposabiające do pracy; pracodawcy/ przedsiębiorcy/ rzemieślnicy oraz ich zrzeszenia i stowarzyszenia; nauczyciele zawodu i pracownicy pedagogiczni szkół ponadgimnazjalnych i placówek prowadzących kształcenie zawodowe, instruktorzy praktycznej nauki zawodu; uczniowie ze specjalnymi potrzebami; doradcy zawodowi i brokerzy edukacyjni; rodzice i opiekunowie prawni dzieci w wieku szkolnym; jednostki samorządu terytorialnego oraz inne organy prowadzące szkoły zawodowe; partnerzy społeczno – gospodarczy
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa

XI: Wzmocnienie potencjału edukacyjnego

Działanie 11.4 Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób dorosłych

Poddziałanie 11.4.2 Kształcenie ustawiczne

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **0,52 MLN EURO**
- NASZ CEL: **269 OSÓB** o NISKICH KWALIFIKACJACH OBJĘTYCH WSPARCIEM
50 OSÓB POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA OBJĘTYCH WSPARCIEM
260 OSÓB W WIEKU 25 LAT I WIĘCEJ OBJĘTYCH WSPARCIEM W PROGRAMIE
168 OSÓB o NISKICH KWALIFIKACJACH, KTÓRE UZYSKAŁY KWALIFIKACJE LUB KOMPETENCJE
38 OSÓB W WIEKU 50 LAT I WIĘCEJ KTÓRE UZYSKAŁY KWALIFIKACJE LUB KOMPETENCJE
155 OSÓB W WIEKU 25 LAT I WIĘCEJ KTÓRE UZYSKAŁY KWALIFIKACJE LUB KOMPETENCJE
- NA CO? Szkolenia i kursy skierowane do osób dorosłych, które z własnej inicjatywy są zainteresowane nabyciem, uzupełnieniem lub podwyższeniem umiejętności, kompetencji lub kwalifikacji w obszarze umiejętności ICT i znajomości języków obcych; programy walidacji i certyfikacji kompetencji uzyskanych poza projektem w zakresie TIK i języków obcych
- DLA KOGO? Wszystkie podmioty – z wyłączeniem osób fizycznych
- GRUPA DOCELOWA: Osoby dorosłe pracujące, uczestniczące z własnej inicjatywy w szkoleniach i kursach, należące do grup defaworyzowanych, z wyłączeniem osób odbywających karę pozbawienia wolności
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%

CHCESZ POPRAWIĆ WARUNKI KSZTAŁCENIA?

XII: Infrastruktura edukacyjna

Główne cele: zwiększona liczba miejsc w placówkach wychowania przedszkolnego; zwiększone kompetencje uczniów szkół kształcących w zawodach

Działanie 12.1 Infrastruktura wychowania przedszkolnego

Poddziałanie 12.1.2 Infrastruktura wychowania przedszkolnego

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **3,45 MLN EURO**
- NASZ CEL: **597 DZIECI** MOGĄCYCH KORZYSTAĆ Z NOWO WYBUDOWANEJ, PRZEBUDOWANEJ INFRASTRUKTURY PRZEDSZKOLNEJ
7 WSPARTYCH OBIEKTÓW INFRASTRUKTURY PRZEDSZKOLNEJ
- NA CO? Przebudowa, budowa, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego wraz z zapewnieniem niezbędnego wyposażenia, w tym przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych
- DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; inne państwowe lub samorządowe jednostki sektora finansów publicznych, których ustawowym lub statutowym zadaniem jest pełnienie zadań publicznych

w zakresie edukacji; organizacje pozarządowe; osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi przedszkola, oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych

- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa



zdjęcie: Wojciech Bęczarski



zdjęcie: Powiat Wodzisławski

XII: Infrastruktura edukacyjna

Działanie 12.2 Infrastruktura kształcenia zawodowego
Poddziałanie 12.2.2 Infrastruktura kształcenia zawodowego

- JAKA JEST PULA ŚRODKÓW? **4,99 MLN EURO**
- NASZ CEL: **4361 UCZNIÓW** MOGĄCYCH KORZYSTAĆ Z NOWO WYBUDOWANEJ, PRZEBUDOWANEJ INFRASTRUKTURY PRZEDSZKOLNEJ
8 WSPARTYCH OBIEKTÓW KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
- NA CO? Przebudowa, budowa, remont laboratoriów, sal do praktycznej nauki zawodu wraz z zapewnieniem wyposażenia, w tym przystosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych
- DLA KOGO? Jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia; inne państwowe lub samorządowe jednostki sektora finansów publicznych, których ustawowym lub statutowym zadaniem jest pełnienie zadań publicznych w zakresie kształcenia ustawicznego; inne państwowe lub samorządowe jednostki sektora finansów publicznych, których ustawowym lub statutowym zadaniem jest pełnienie zadań publicznych w zakresie edukacji; organizacje pozarządowe; podmioty prowadzące placówki kształcenia ustawicznego; osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi szkoły ponadgimnazjalne (wyłącznie w zakresie kształcenia zawodowego); kościoły i związki wyznaniowe oraz osoby prawne kościołów i innych związków wyznaniowych
- FORMA WSPARCIA: Bezzwrotna dotacja 85%, maksymalny poziom dofinansowania 95% w tym 10% z budżetu państwa

Instytucje wdrażające RPO WSL 2014-2020

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO:

Wydział Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
ul. Dąbrowskiego 23 / Poczta: ul. Ligonía 46, 40-037 Katowice
godziny pracy: 7.30 – 15.30
tel. 32 77 40 130 / 232 / 122 / 144
e-mail: efr@slaskie.pl

EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY:

Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego
ul. Dąbrowskiego 23 / Poczta: ul. Ligonía 46, 40-037 Katowice
godziny pracy: 7.30 – 15.30
tel. 32 77 40 125 / 126 / 127 / 666 / 992
e-mail: efs@slaskie.pl

Wojewódzki Urząd Pracy w Katowicach
ul. Kościuszki 30, 40-048 Katowice
Punkt Kontaktowy EFS
godziny pracy: 7.30 – 15.30
tel. 32 75 73 311 / 357
e-mail: efs@wup-katowice.pl

Wydawca:

Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku
Instytucja Pośrednicząca dla Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Zachodniego
ul. Jadwigi i Feliksa Białych 7, 44-200 Rybnik, Rybnik - 2017
tel. 32 42 22 446, e-mail: biuro@subregion.pl

Egzemplarz bezpłatny

INFORMACJA O PROGRAMIE REGIONALNYM:

Główny Punkt Informacyjny
ul. Dąbrowskiego 23, 40-037 Katowice
godziny pracy: pon.: 7.00 – 17.00; wt.- pt.: godz.: 7.30 – 15.30
tel. 32 77 40 172 / 193 / 194
e-mail: punktinformacyjny@slaskie.pl

Lokalny Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich
ul. Powstańców Śląskich 34, 44-200 Rybnik
godziny pracy: pon.: 7.00-17.00, wt.-pt.: 7.30-15.30.
tel. 32 43 15 025, 32 42 37 032
e-mail: lpirybnik@oddzial.fundusz-silesia.pl



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Śląskie.

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne

